2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
60 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 19.10.2023
   № 151
с. Великовечное
О внесении изменений в решение Совета Великовечненского
сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года
 № 122 «О бюджете Великовечненского сельского
поселения Белореченского района на 2023 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского района, Совет Великовечненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года № 122 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Изложить подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 71 635 000,00 рублей;»
2) общий объем расходов в сумме 75 606 427,75 рублей;»

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 1 января 2024 года в сумме 1 500 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района в сумме 3 971 427,75 рублей.»
1.2. Закрыть в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 2023 год получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации в сумме 100 000,00 рублей.
1.3. Уменьшить доходную часть бюджета в сумме 10 540 900,00 рублей, в том числе:

· по коду доходов 992 2 02 25576 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий» в сумме 3 330 200,00 рублей;

· по коду доходов 992 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» в сумме 7 210 700,00 рублей.

1.4. Увеличить доходную часть бюджета в сумме 5 502 700,00 рублей, в том числе:

· по коду доходов 992 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» в сумме 200,00 рублей;
· по коду доходов 992 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений» в сумме 358 700,00 рублей;
· по коду доходов 992 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в сумме 376 400,00 рублей;
· по коду доходов 992 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в сумме 4 388 400,00 рублей;
· по коду доходов 992 1 16 00000 00 0000 000 «Штрафы, санкции, возмещение ущерба*» в сумме 379 000,00 рублей.
1.5. Произвести уменьшение бюджетных ассигнований в сумме 5 138 200,00 рублей, в том числе:
1.5.1. Уменьшить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» коду целевой статьи 50 2 00 L1180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 40 876,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 L5766 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (организация благоустройства сельских территорий (поселения))» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 3 433 100,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 W5766 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (организация благоустройства сельских территорий (поселения))» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 323 600,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 99 0 00 60380 «Поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 226 078,99 рублей;
· по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура» коду целевой статьи 59 2 00 W0640  «Ремонт и укрепление материально-технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 000 000,00 рублей.
1.5.2. Увеличить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» коду целевой статьи 50 1 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 11 156,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» коду целевой статьи 50 2 00 00190 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 102 327,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 51 2 00 10560 «ВЦП «Повышение информированности населения о деятельности органов власти» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 56 0 00 10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 300 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» коду целевой статьи 50 2 00 L1180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 40 876,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи 99 0 00 60380 «Поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения Краснодарского края» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 226 078,99 рублей;
· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 94 497,00 рублей;
· по коду раздела, подраздела 10 03 «Социальное обеспечение населения» коду целевой статьи 54 0 00 10620 «О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления» коду вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 10 520,00 рублей.
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________К.В. Степаненко
	Председатель Совета
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________Н.И. Кальченко